
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Rialto costruzioni 
Indirizzo: San Tammaro (CE) - S.S. Appia n. 7bis, località Ponticello 
Ente appaltante: Comune di L'Aquila 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori per la 
realizzazione del Parco Urbano in Piazza d'Armi 
Importo: 18.619.713,84 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138), OG3 (II   516.457), OG6 (II   516.457), OG11 (V    5.164.569), OS4 
(II   516.457), OS13 (II   516.457), OS18-A (IV   2.582.284), OS24 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 16/02/2016 
Termine: 29/12/2014 
Prezzo offerto: 10.297.290,71 
 

Cavagnis costruzioni srl 
Indirizzo: Padova (PD) - Via Aleardi, 5 
Ente appaltante: I.P.E.S. - Istituto per l'Edilizia Sociale della Provincia Autonoma di BolzanoOggetto: 
Procedura aperta. AOV/SUA L 008/2016 EU-Project Sinfonia. Risanamento energetico-architettonico di 106 
alloggi con recupero di sottotetti ad abitazione e costruzione di 10 nuovi alloggi - Seventh Framework 
Programme (FP7). 
Importo: 8.978.429,47 
Categoria: OG1, OS3, OS6, OS7, OS8, OS18-B, OS28, OS30, OS32 
Data aggiudicazione: 29/06/2016 
Termine: 30/05/2016 
Prezzo offerto: 7.921.838,95 

ATI Opus costruzioni  spa (Capogruppo), Archivolto srl, Saico ingegneria srl, Geologo Giuseppe rega, 
Abside srl, Ingegneria e sviluppo srl, Hmr infrastrutture srl 
Indirizzo: Pozzuoli (NA) - Via Canocchiella n,26 
Ente appaltante: Comune di Giugliano in Campania 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi stradali per il collegamento della Nuova Base NATO. 
Importo: 7.695.230,69 
Categoria: OG3 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 31/03/2016 
Termine: 10/06/2015 
Ribasso: 15,5% 

 

 

 

 

 



 
 
Due P srl 
Indirizzo: Somma Vesuviana (NA) - Via Aldo Moro, 97 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 1/2015 - Cagliari — Caserma Cascino — Piazza S. Bartolomeo: Lavori di 
risanamento conservativo e adeguamento anorma n° 9 fabbricati atti alla riallocazione del Comando 
Provinciale dei Carabinieri di Cagliari. 
Importo: 6.683.092,00 
Categoria: OG2, OS3, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 03/05/2016 
Termine: 25/11/2015 
Prezzo offerto: 3.151.096,41 
Codice: 713861 

Seli manutenzioni generali srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Donizetti 46 
Ente appaltante: Comune di Rho 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento 80 alloggi erp di edilizia residenziale pubblica in via 
Pavese — contratto di quartiere di Lucernate di Rho 
Importo: 5.746.264,44 
Categoria: OG1, OS3, OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 08/07/2016 
Termine: 09/02/2016 
Prezzo offerto: 3.615.575,06 
Codice: 723725 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI Conglomerati bituminosi srl (Capogruppo), Valenza costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sardegna di 
Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, del D.lgs. 163/06, per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione delle pavimentazioni e della relativa segnaletica orizzontale sulla 
rete stradale di ANAS SPA - Regione SARDEGNA per i seguenti tronchi stradali: Centri Manutentori A, B, C e 
D di Cagliari escluse la S.S. 131 "Carlo Felice", la S.S. 131 DCN "Diramazione Centrale Nuorese", la S.S. 131 
DIR "Carlo Felice", la S.S. 554 "Cagliaritana" e la S.S. 130 "Iglesiente" 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 25/01/2016 
Ribasso: 23,45% 
Codice: 723339 

 

 



 
 
Valori scarl consorzio stabile di Roma 
Indirizzo: Roma - Via Marianna Dionigi, 43 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. ASR 30/16 Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, del D.lgs. 163/06, per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione delle opere d'arte minori sulla A/3 SA-RC. Tratta Pizzo – S.Onofrio, 
dal Km. 337+800 al Km. 348+600. Carreggiata Sud e Nord. 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 13/06/2016 
Termine: 16/05/2016 
Ribasso: 4,04% 
Codice: 733816 

Si.se - sistemi segnaletici srl 
Indirizzo: Castiglione delle Stiviere (MN) - Via dell'Industria, 41 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. ASR 28/16 Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, del D.lgs. 163/06, per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione della segnaletica verticale e marginale sull'Autostrada A3 SA-RC – 
Tratto dal Km 0+000 al Km 442+920 – Carreggiata Nord e Sud. 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OS10 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 13/06/2016 
Termine: 16/05/2016 
Ribasso: 42,39% 
Codice: 733819 

S.i.o.s.s. srl, Palistrade 2000 srl, A.i.e. snc di merlo l. & c., Adriatica srl 
Indirizzo:  -- Savignone (GE) -- Bari (BA) - Torre a Mare 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 1° Tronco di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 29/GE/2015 - Accordo quadro per lavori di Manutenzione della rete 
autostradale. Servizi: Prestazione di servizi per la sicurezza stradale di pronto intervento, ripristino 
opere/impianti danneggiati da incidenti e/o altri eventi di natura ambientale 
Importo: 4.978.000,00 
Categoria: OG3, OS12-A 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/10/2015 
Prezzo offerto: 3.601.912,87 
Codice: 712576 

 

 

 

 



 
 
ATI Mico srl (Capogruppo), Co.ger. srl 
Indirizzo: Mussomeli (CL) 
Ente appaltante: Comune di Erice 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione delle opere previste nel contratto di quartiere II nel 
comune di Erice quartiere San Giuliano. 
Importo: 4.809.994,39 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OG6 (II   516.457), OG10 (II   516.457), OS3 (II   516.457), OS18-B 
(I    258.228), OS24 (I    258.228), OS30 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 27/07/2016 
Termine: 26/01/2016 
Prezzo offerto: 4.435.878,17 
Codice: 722700 

Ditta s&g costruzioni srl. 
Indirizzo: Caprarica di Lecce (LE) 
Ente appaltante: Comune di Melendugno 
Oggetto: Procedura aperta. Progetto per la valorizzazione e riqualificazione integrata del Paesaggio 
Costiero di Melendugno 
Importo: 3.630.646,48 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/06/2016 
Termine: 21/03/2016 
Ribasso: 16,44% 
Codice: 721209 

Antares srl 
Indirizzo: Venaria Reale (TO) 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto n. 30/2016 - Interventi di manutenzione, regolamentazione e messa a 
norma di piste ciclabili esistenti e miglioramento delle condizioni di ciclabilità sulla rete ordinaria - Lotto A 
Importo: 3.483.408,34 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284), OS10 (I    258.228), OS24 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 18/07/2016 
Termine: 02/05/2016 
Ribasso: 31,24% 
Codice: 732669 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Fedele di donato srl (Capogruppo), C.g.x. costruzioni generali Xodo srl 
Indirizzo: Teramo (TE) - Via G. Della Monica, 7 
Ente appaltante: Comune di Vasto 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di bonifica e messa in sicurezza permanente dell'ex discarica di Vallone 
Maltempo 
Importo: 2.603.657,50 
Categoria: OG12 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 27/07/2016 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 17,77% 
Codice: 740515 

Mit srl 
Indirizzo: Nichelino (TO) - Via Calatafimi, 25 
Ente appaltante: Comune di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 15/2016 - Lavori di recupero e sistemazione della Rotonda del Talucchi 
con riutilizzo a scopo didattico. 
Importo: 2.560.909,09 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284), OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 08/06/2016 
Termine: 08/03/2016 
Prezzo offerto: 2.100.041,04 
Codice: 727539 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Ingeos srl (Capogruppo), Savigi costruzioni srl 
Indirizzo: Acri (CS) - Via Scannelle, 36 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per il Friuli Venezia 
Giulia di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. TSLAV004-16 - Cod. SIL TSMS0615003/1 - N.S.A. 326 Lacotisce - Rabuiese - 
Lavori di riorganizzazione della viabilità in prossimità del valico confinario di Rabuiese. 
Importo: 2.395.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284), OS1 (II   516.457), OS12-A (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 29/06/2016 
Termine: 10/05/2016 
Ribasso: 26,82% 
Codice: 732951 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Boffetti spa (Capogruppo), Alba costruzioni s.c.p.a. 
Indirizzo: Calusco d'Adda (BG) - Via F. Nullo 435 
Ente appaltante: IRETI SpA 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 8905/2016 — Fornitura in opera di apparecchiature a 22 kV e impianti 
tecnologici conanness a demolizione degli edifici e cabine MT esistenti, costruzione di edifici destinati alle 
nuove sezioni a 22 kV, al futuro blindato e futuro trasformatore 130/22 kV, costruzione di basamenti per le 
Bobine di Petersen e opere annesse. 
Importo: 2.361.404,08 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS23, OG10 
Data aggiudicazione: 04/07/2016 
Termine: 30/05/2016 
Prezzo offerto: 1.529.954,72 
Codice: 734707 

General construction company srl 
Indirizzo: Roma - Piazza Antonio Mancini, 4 
Ente appaltante: C.C.I.A.A. - Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di Vercelli 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione straordinaria sede piazza Risorgimento, 12 
Importo: 2.257.144,15 
Categoria: OG1 
Data aggiudicazione: 27/07/2016 
Termine: 19/05/2016 
Prezzo offerto: 1.025.629,43 
Codice: 733889 

ATI Adige strade srl (Capogruppo), Parolini Giannantonio spa 
Indirizzo: Trevenzuolo (VR) - Via Cadalora, 1 
Ente appaltante: Regione Veneto di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori idraulici per la destinazione del bacino di San Lorenzo per l'espansione 
del torrente Tramigna a Monte dell'immissione nel torrente Alpone nei Comuni di Soave e San Bonifacio 
(VR) - ID Piano 991 
Importo: 2.206.123,87 
Categoria: OG8 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 21/07/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 1.928.393,39 
Codice: 691587 

 

 

 

 

 



 
 
Corbo group spa 
Indirizzo: Sessa Aurunca (CE) - Via Lucillo, 176 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Liguria di 
Genova 
Oggetto: Procedura aperta. GELAV008-16 S.S. 1 Via Aurelia - S.P. 566 di Val di Vara - Lavori di rifacimento 
dei ponti sul torrente Pogliaschina in comune di Borghetto Vara. 
Importo: 1.998.874,32 
Categoria: OG3 (III  1.032.913), OS18-A (II   516.457), OS21 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/06/2016 
Prezzo offerto: 1.415.493,00 
Codice: 738059 

ATI Mak costruzioni srl (Capogruppo), Macos srl 
Indirizzo: Lavis (TN) - Via Filos, 19 
Ente appaltante: Comune di Colognola ai Colli 
Oggetto: Procedura aperta. Costruzione lotto A della nuova scuola primaria in Colognola ai Colli. 
Importo: 1.961.442,74 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS7, OS28, OS30, OS3, OS6 
Data aggiudicazione: 13/05/2016 
Termine: 06/10/2015 
Ribasso: 9,71% 
Codice: 714485 

Consorzio integra società cooperativa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Azienda Sanitaria della Provincia Autonoma di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV 007/2015 Convenzione-quadro per il servizio di conduzione e 
manutenzione degli impianti idro-termo-sanitari del comprensorio sanitario di Bolzano. 
Importo: 1.747.098,34 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/06/2016 
Termine: 29/06/2015 
Prezzo offerto: 933.881,24 
Codice: 697815 

 

 

 

 

 

 



 
 
Trav costruzioni generali srl 
Indirizzo: Aversa (CE) - Via dell’Archeologia, 54 
Ente appaltante: A.T.E.R. - Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale della Provincia di L'Aquila 
Oggetto: Lavori di riparazione danni causati dal sisma del 6/09/2009 in L'Aquila, Via San Sisto 19/21. 
Importo: 1.435.615,92 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG11 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 22/06/2016 
Termine: 27/04/2016 
Ribasso: 32,02% 
Codice: 730862 

Mario Di Cola srl 
Indirizzo: Roma - Via Salaria 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto n. 44/2016 - Interventi di emergenza manutentiva nei cimiteri cittadini 
- lotto A 
Importo: 1.426.562,32 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS7 (II   516.457), OS8 (I    258.228), OS30 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 11/07/2016 
Termine: 16/05/2016 
Ribasso: 29,59% 
Codice: 733169 

Guglielmo costruzioni srl 
Indirizzo: Cannole (LE) - Via Gramsci, 4 
Ente appaltante: Comune di Cannole 
Oggetto: Procedura aperta. Completamento rete pluviale esistente ed adeguamento del recapito finale. 
Importo: 1.423.187,25 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 13/02/2015 
Termine: 10/12/2014 
Ribasso: 1,8% 
Codice: 678371 

Mangano Silvestro 
Indirizzo: Trapani (TP) - Via Andrea Gigante, 32 
Ente appaltante: ARCA Sud Salento - Agenzia Regionale per la Casa e l'Abitare di Lecce 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione straordinaria edifici ERP in Casarano in Contrada Botte 
e alla Via Ungaretti 
Importo: 1.418.407,20 
Categoria: OG1, OG11, OS4, OS6 
Data aggiudicazione: 20/07/2016 
Termine: 12/02/2016 
Ribasso: 31,65% 


